

# رشد معلم

رنگی و مصور از مجموعه «دوستت دارم ایران»، فرستادیم.

۲. امسال در مجله تغییراتی داده‌ایم که به تدریج ملاحظه خواهید کرد. از جمله، تهیه ویژه‌نامه‌ای در هر شماره، برای آموزش و پرورش یکی از استان‌های کشور است که نمونه آن را هم اکنون در وسط مجله ملاحظه می‌کنید: استان چهار محال و بختیاری. این ویژه‌نامه‌ها که به پیشنهاد مجله و با همکاری مسئولان امر در استان تهیه می‌شود گامی است در معرفی بیشتر و بهتر بخش‌هایی از کشورمان. شماره بعدی به استان زنجان اختصاص خواهد داشت و شماره بعد به؟

۳. تولید بخش ویژه‌ای برای آموزش معلمان به درخواست «دفتر آموزش و ارتقای مهارت‌های حرفه‌ای» نیز از کارهای امسال است. سال گذشته این کار را در یک شماره (۴) تجربه کردیم که عنوان آن «روابط انسانی در آموزش و پرورش» بود. امسال نیز قرار است در دو شماره ۲ و ۴ (آبان‌ماه و دی‌ماه) دو بخش با عنوان‌های «حقوق اداری و اجتماعی معلمان» و «جهانی شدن و آموزش و پرورش»، داشته باشیم تا علاوه بر استفاده عمومی از مطالب آن‌ها، داوطلبان شرکت در آزمون‌های ارتقا، از آن‌ها به عنوان «متن آزمون» استفاده کنند. در همین زمینه، مجلات رشد آموزش ابتدایی، راهنمایی تحصیلی، تکنولوژی آموزشی و مدرسه

مجلات عمومی رشد که رشد معلم هم از آن جمله است، تابستان را هم چون شما معلمان و دانش‌آموزانتان؛ به محاق تعطیلات می‌روند؛ با این تفاوت که دست‌اندرکاران تولید مجلات، سردبیر و مدیر داخلی و هیئت تحریریه و گرافیک و... خود از این تعطیلات بی‌بهره‌اند؛ چرا که باید سه ماه تابستان را در تدارک تهیه برنامه سال بعد و اجرای آن، حداقل برای دو شماره، باشند تا بتوانند مجله را در وقت مقرر به شما برسانند. ناگفته نگذاریم که پیشنهاد چاپ مجله ویژه تابستان را هم کمابیش از سوی شما دریافت کرده‌ایم، ولی هنوز به تحقق آن توفیق نیافته‌ایم. به هر روی، با سلامی دوباره، آغاز سال تحصیلی جدید (۹۱-۹۰) را به شما تبریک می‌گوییم و برایتان سال خوب و پربراری را آرزو می‌کنیم. اکنون چشم‌انداز یکساله مجله را به روی دیدگان شما می‌کشاییم و امیدواریم بتوانیم تا پایان سال، شما را در جمع مخاطبان خود داشته باشیم.

۴. سخن گفتن از چشم‌انداز، بی‌نگاه به پشت سر کامل نیست. لذا در همین حد می‌گوییم که نگاه غالب خوانندگان نسبت به کم و کیف مجله رشد معلم را در جمع‌بندی برگ‌های ارزش‌یابی که ارسال کرده‌اند، در صفحه پایانی همین شماره آورده‌ایم. ضمن تشکر از کسانی که در ارزش‌یابی مجله شرکت کردند، یادآور می‌شویم که برای یکایک آن‌ها، یک جلد کتاب تمام

# گل شاخ احسان

۱۱ ذیقعدہ سالروز ولادت حضرت ثامن الحجج  
علی بن موسی الرضا (ع) را به معلمان عزیز و دیگر خوانندگان  
گرامی تبریک می‌گوییم.

سلام علی آل طه و یاسین  
سلام علی آل خیر النبیین

سلام علی روضه حلّ فیها  
امام یباهی به الملک و الدین

امام به حق شاه مطلق که آمد  
حریم درش قبله‌گاه سلاطین

شه کاخ عرفان، گل شاخ احسان  
در درج امکان، مه برج تمکین

علی بن موسی الرضا، کز خدایش  
رضا شد لقب، چون رضا بودش آیین

ز فضل و شرف بینی او را جهانی  
اگر نبودت تیره چشم جهان بین

پی عطر روبند حوران جنّت  
غبار دیارش به گیسوی مشکین

اگر خواهی آری به کف دامن او  
برو دامن از هر چه جز اوست برچین

چو «جامی» چشد لذت تیغ مهرش  
چه غم گر مخالف کشد خنجر کین

عبدالرحمن جامی (۸۹۷-۸۱۷ ه.ق)

# ساز

فردا هم بخش‌های دیگری را تولید خواهند کرد که لایه اطلاعات  
راجع به آن را در هر مجله خواهید خواند.

۴. در سال جاری، به چاپ عکس معلمان موفق نیز، در هر  
شماره ۱۲ نفر، ادامه خواهیم داد. البته رویکرد امسال مجله بیشتر  
بر معرفی معلمان نمونه کشوری سال تحصیلی قبل متمرکز است.

۵. تابستان گذشته، در تدارک تولید این شماره بودیم که از  
طرف مدیر مسئول محترم مجله پیشنهاد شد، با توجه به سی‌امین  
سال شهادت چند تن از خدمت‌گزاران بزرگ آموزش و پرورش قبل  
و بعد از انقلاب و در رأس آن‌ها شهید دکتر بهشتی و شهید باهنر،  
ویژه‌نامه‌ای برای آنان تهیه شود. این کار را پذیرفتیم و در تلاشی  
فشرده، آن مجله را با محتوایی شامل مصاحبه، گزارش، مقاله،  
خاطره، شعر و... تهیه کردیم که در شهریورماه منتشر شد. آن ویژه‌نامه  
چون خارج از روال عادی مجله و با شمارگان کمتری تولید شد،  
در چرخه توزیع مجلات رشد قرار نگرفت و می‌دانیم که عموم  
خوانندگان به آن دسترسی نیافتند. باین حال، اگر نمایندگان توزیع  
در استان‌ها آن را به هر تعداد درخواست کنند، پس از جمع‌آوری و  
چاپ، بر ایشان ارسال خواهد شد.